
令和７年８月吉日 

保護者様 

墨田区立墨田中学校   

校長  小出 和正 

 

いじめ防止授業地域公開講座について 

 

残暑の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、９月５日（金）にいじめ防止授業地域公開講座を下記の通り予定しております。お忙しい折と

は存じますが、ぜひご来校いただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 目 的  （1）墨田区いじめ防止対策推進条例や墨田中学校いじめ防止対策基本方針等を保護者 

          や地域住民等に周知するとともに、学校におけるいじめ防止対策の取り組みの理 

          解啓発を図る。 

       （2）「いじめ防止授業」に取り組むことにより、いじめをしない・させない健全な生徒 

          を育成するとともに、いじめを生まない・許さない学校づくりの一層の推進を図 

          る。 

 

２ 日 時   令和７年９月５日（金） 

        １４時３５分～１５時２５分  ６校時：いじめ防止授業（体育館競技場） 

        １５時４０分～１６時００分  いじめ防止対策協議会（２階 会議室） 

 

３ 講 師   クレスト法律事務所  弁護士 伊藤 真愛 先生 

 

４ その他  ・６校時終了後、保護者や地域の方々を交えていじめ防止対策協議会を行います。協議 

        会では講師の方より保護者向けにご講演をいただく予定です。協議会にもぜひご参加 

        ください。 

       ・生徒が体育館競技場内に入場後、保護者席を設置します。準備が整うまで体育館競技 

場手前の２階会議室でお待ちください。 

 

 

〔問い合わせ先〕 

墨田区立墨田中学校 

副校長  本多 泰介 

担 当  大久保 隆一 

電 話  ０３－３６２５－０３５１ 

 


